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Ing. Robert Flandera 
starosta města Blatná  

A  
Pavel Ounický  

místostarosta města Blatná 

Betlémské 
světlo 

Jsou to tradičně skauti, kteří 
rozvážejí před Štědrým dnem 
plamínek, který byl zapálený 
v Betlémě, v místě, kde se Pán 
Ježíš narodil. Toto světlo donesly 
děti 17. 12. do kostela v Blatné.
Přineste si lucerničky nebo svíčky 
a plamínek si můžete připálit: 
V neděli 24. 12. po mši sva-
té do 9.30 hodin a odpoledne 
od 13.30 do 16.30 hodin v kostele.

Betlémské světlo bude v tom-
to týdnu k dispozici v mnoha 
kostelech a kaplích. Podrobný 
rozpis je ve farním zpravodaji 

a na webových stránkách farnosti (https://blatna.farnost.cz/index.php/
farni-zpravodaj/).

Mše svaté o Vánocích, jak jsou uvedeny 
ve Farním zpravodaji Římskokatolické farnosti Blatná:
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Svoz bioodpadu 
a směsného 

komunálního odpadu
v lokalitě „Vinice“ v roce 2024

Od srpna 2023 je v lokalitě „Vinice“ za-
veden svoz bioodpadu (rostlinných zbytků) 
přímo od domu. Z tohoto důvodu je upraven 
svoz popelnic se směsným komunálním 
odpadem. Svoz se týká ulic: Bezdědovická, 
Dlouhá, Hálova, Holečkova, Krátká, Na Hře-
beni, Nad Vdovečkem, Paštická, Pod Vinicí, 
Rakovnická, Velký vrch, Za Pustým.

Svoz bioodpadu

duben – listopad 1x za 14 dní – každou 
středu v sudém týdnu

prosinec – březen 1x za měsíc – první sudou 
středu v měsíci

Svoz směsného komunálního odpadu

leden – prosinec 1x za 14 dní – každou 
středu v lichém týdnu

Harmonogram svozu je k dispozici: 
● www.mesto-blatna.cz/občan/nakládáni 

s odpady
● nebo k vyzvednutí na odboru životního 

prostředí

ČAS OD SVATÉ LUCIE PO TŘI KRÁLE 
ČERNOU ZIMOU NAZÝVÁME

Období od 13. prosince do 6. ledna na-
zývali naši předkové „černou zimou“. Je to 
období, kdy noc trvá šestnáct hodin, dny jsou 
tedy velice krátké, pošmourné, mlhavé, téměř 
bez slunečního svitu. Často s ranními mlhami, 
kdy až k polednímu se den jasní, aby se záhy 
začalo stmívat.

Nedostatek slunečního svitu má velký vliv 
na naši psychiku i fyzickou kondici. 

TEPLÁ I MLHAVÁ ČERNÁ ZIMA MNOHÉ 
NEMOCI MÍVÁ

V letošním roce meteorologové před-
povídají černou zimu, která nás potrápí, ale 
vymoženosti současného světa nám ji určitě 
pomohou překonat.

Dobrou pohodu nám určitě mohou nastolit 
nadcházející vánoční svátky, na které se mno-

zí z nás těší, dočkat už se nemohou převážně 
děti. Na nás dospělých záleží, jak si vše zor-
ganizujeme, abychom zbytečně nepodléhali 
všudypřítomnému stresu.

Vánoční svátky jsou především o setká-
váních s přáteli, utužování rodinných vazeb 
a vztahů, hledání cest k lidským duším, pokud 
jsme je snad náhodou ztratili.

Drobné dárky, které si předáváme, sym-
bolizují vzájemnou lásku i oddanost i důkaz, 
že si nejsme lhostejní.

ČAROVNÉ KOUZLO LIDOVÝCH 
VÁNOC – LIDOVÉ ŘEMESLO NA 
TŘ. J. P. KOUBKA 3

K dobré pohodě nám může pomoci proží-
vání vánočních svátků právě v duchu Vánoc 
našich předků se všemi tradicemi i zvyklost-
mi. Náš vánoční prodej vás stále ještě láká 
k návštěvě. Otevřeno bude ve čtvrtek 21. 
12., v pátek 22. 12. od 11.00 do 17.00 hodin 
a v sobotu 23. 12. od 9.00 do 13.00 hodin.

V nabídce je velké množství drobných 
i větších řemeslných dárků, které určitě potěší 
vaše blízké. S láskou byly zhotoveny, s láskou 
budou darovány.

NÁŠ TIP: NÁSTĚNNÝ KALENDÁŘ 
J. TRNKY SEN NOCI SVATOJÁNSKÉ

VŠEM ČTENÁŘŮM BLATENSKÝCH 
LISTŮ, ALE I TĚM OSTATNÍM, PŘEJE-
ME KRÁSNÉ VÁNOČNÍ SVÁTKY PLNÉ 
LÁSKY, POROZUMĚNÍ A POHODY 
A ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK 2024. TĚŠÍME 
SE NA VÁS V PŘÍŠTÍM ROCE.

Eva Fučíková, lidové řemeslo

Čas musí mít křídla
Jinak by snad ani tak letět nemohl. Než se otočíš, je rok pryč 

a už je za námi 34. ročník Blatenských listů. Takže tradičně 
děkujeme za podporu dobrovolným předplatitelům, podnikatelům 
za jejich inzerci – je to hlavní zdroj příjmů našeho spolku. Děku-
jeme za podporu Městu Blatná, Technickým službám, Plantáži 
a tiskárně, děkujeme našim kolportérům. Vzájemně si poděkujeme 
i my, redakční rada Blatenských listů, protože pro vydávání Listů 
my konáme bez nároku na jinou odměnu.

Těšit se už můžete na první číslo dalšího ročníku, které vyjde 
19. ledna 2024.

Užijte si vánoční svátky v klidu a vstupte do nového roku 
ve zdraví. Někde tam určitě čeká i štěstí.

Za Blatenské listy                                              Zdeněk Malina
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Zprávy
z radnice

Finanční úřad pro Jihočeský kraj
Mánesova 1803/3a, České Budějovice 371 87

Tel.: 387 722 307
Dobrý den,

v Blatenských listech číslo 20/2023 a 21/2023 byly zveřejněny 
informace Finančního úřadu pro Jihočeský kraj o poskytování služeb 
občanům v době kampaní vybírání daňových přiznání k dani z nemo-
vitých věcí v lednu 2024 a v době vybírání daňových přiznání k dani 
z příjmů fyzických osob v březnu 2024. 

Původní článek tiskové mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj 
byl rozdělen na dvě části – v čísle 20/2023 byly zveřejněny termíny, 
kdy budou zaměstnanci úřadu vybírat v kanceláři č. B 206 na adrese 
tř. J. P. Koubka 91, Blatná, daňová přiznání a v čísle 21/2023 byla 
zveřejněna informační linka úřadu a další informace o tom, jakým 
způsobem lze daňová přiznání odeslat bez pomoci úředníků. Bohužel 
po přečtení textu druhé části článku uveřejněného v Blatenských listech 
21/2023 bez uvedení přesných termínů služeb úředníků fi nančního 
úřadu v budově bývalého fi nančního úřadu mohl čtenář nabýt dojmu, že 
úředníci fi nančního úřadu budou v Blatné daňová přiznání vybírat celý 
leden a celý březen. Proto abychom zabránili zmatkům a zbytečným 
cestám poplatníků na úřad ve dnech, kdy nebudou úředníci přítomni, 
znovu uvádíme termíny, kdy bude fi nanční správa poskytovat služby 
veřejnosti související s podáváním daňových přiznání, na které byli 
občané v minulosti zvyklí. 
Kampaň daně z nemovitých věcí, dny a hodiny poskytování služby:

Den Čas

Čtvrtek 11.01.2024 8:00 – 16:00

Čtvrtek 18.01.2024 8:00 – 16:00

Čtvrtek 25.01.2024 8:00 – 16:00

Pondělí 29.01.2024 8:00 – 16:00

Úterý 30.01.2024 8:00 – 16:00

Středa 31.01.2024 8:00 – 16:00

Kampaň daně z příjmů fyzických osob, dny a hodiny poskytování 
služby:

Den Čas

Čtvrtek 07.03.2024 8:00 – 16:00

Čtvrtek 14.03.2024 8:00 – 16:00

Čtvrtek 21.03.2024 8:00 – 16:00

Úterý 26.03.2024 8:00 – 16:00

Středa 27.03.2024 8:00 – 16:00

Čtvrtek 28.03.2024 8:00 – 16:00

V měsících lednu 2024 a březnu 2024 bude pro občany zřízena spe-
ciální kontaktní linka č. 387 722 387, která bude dostupná v pracovní 
dny pondělí až čtvrtek v době od 8:00 hod. do 17:00 hod. a v pátek 
v době od 8:00 hod. do 14:00 hod.
V Českých Budějovicích dne 12. 12. 2023

Ing. Jana Králová
tisková mluvčí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj
Telefon: +420 387722307
E-mail: jana.kralova@fs.mfcr.cz

Informace z 8. zasedání 
Zastupitelstva města Blatná, které se 
konalo dne 6. prosince 2023
Na zasedání bylo přítomno 14 zastupitelů.
ZM po projednání

● schválilo záměr směny pozemku v katastrálním území a obci 
Blatná

● schválilo záměr prodeje části pozemku v katastrálním území 
a obci Blatná

● schválilo záměr zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnic-
tví k nemovitostem formou převodu spoluvlastnického podílu 
města zbývajícím spoluvlastníkům s fi nančním vypořádáním 
ve prospěch města formou uzavření dohody o zrušení a  vypo-
řádání spoluvlastnictví

● schválilo nabytí pozemků v katastrálním území a obci Blatná 
do majetku města Blatná formou bezúplatného převodu

● neschválilo odkoupení pozemku v katastrálním území Hněvkov 
u Mačkova

● schválilo nevyužití předkupního práva k objektu, který je 
umístěn na části pozemku v katastrálním území a obci Blatná

● schválilo Program regenerace Městské památkové zóny Blatná 
– aktualizace pro období 2024-2028

● vydalo v samostatné působnosti Změnu č. 1 územního plánu 
Blatná

● schválilo rozpočtová opatření č. 58/23/Z – 64/23/Z včetně změn 
závazných ukazatelů a rozpočtů příspěvkových organizací měs-
ta, vzalo na vědomí zápisy z jednání fi nančního výboru ze dne 
01. 11. 2023 a 27. 11. 2023, stanovilo radě města kompetenci 
provádět rozpočtová opatření na rok 2023 v plném rozsahu

● vydalo obecně závazné vyhlášky města Blatná, o místním po-
platku za obecní systém odpadového hospodaření, o místním 
poplatku ze psů a o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

● schválilo návrh rozpočtu města na rok 2024, v příštím roce se 
počítá s příjmy ve výši 247 mil Kč, s výdaji ve výši 462 mil Kč, 
rozpočet byl tedy schválen jako schodkový s výší schodku 215 
mil Kč, schodek rozpočtu bude hrazen fi nančními prostředky 
z přebytků minulých let, dále schválilo poskytnutí a neposkyt-
nutí dotací a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace dle návrhu

● schválilo střednědobý výhled rozpočtu města Blatná 2025 – 2026 
dle předloženého návrhu

● schválilo Koncepci prevence kriminality na období 2024-2026

● zvolilo přísedícího pro Okresní soud ve Strakonicích

● vzalo na vědomí kontrolu provedenou Kontrolním výborem ze 
dne 22. 11. 2023 a schválilo plán kontrol Kontrolního výboru 
Zastupitelstva města Blatná na I. pololetí roku 2024

● stanovilo výši odměn a příplatků neuvolněným členům zastu-
pitelstva dle předloženého návrhu od 1. 1. 2024

Další zasedání zastupitelstva se uskuteční dne 21. 02. 2024.
Ing. Simona Sedláčková

tajemnice MěÚ Blatná
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Změny v registru řidičů a registru silničních vozidel 
od 1. ledna 2024

Od 1. ledna 2024 dochází na úseku re-
gistru řidičů i registru vozidel k následujícím 
legislativním změnám. 
Změny na úseku registru řidičů

Řidič, který je držitelem platného čes-
kého řidičského průkazu, jej nebude již 
muset vozit u sebe. Nadále ovšem bude muset 
mít s sebou doklad totožnosti, aby jej policista 
při silniční kontrole mohl ztotožnit. Taktéž 
zůstává zachována povinnost mít v držení 
(alespoň doma) platný řidičský průkaz, tedy 
před skončením platnosti řidičského průkazu 
bude stále nutné žádat o nový doklad. Řidiči 
starší 65 let musí i nadále s sebou vozit doklad 
o zdravotní způsobilosti.

Od ledna dochází také ke změnám v ři-
dičských oprávněních. Nejvýznamnější 
novinkou je možnost udělení řidičského 
oprávnění skupiny B (tj. osobní automobil) 
již od 17 let věku, za podmínky písemného 
souhlasu zákonného zástupce. Do dovršení 
18 let bude ovšem moci nezletilý řidič řídit 
automobil pouze v doprovodu tzv. mentora, 
který bude sedět na sedadle vedle řidiče, sle-
dovat situaci v provozu a případně poskytnout 
řidiči radu. Mentor nesmí být při jízdě pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky. 
Mentorem 17-ti letého řidiče se může stát 
pouze osoba, které bylo řidičské oprávnění 
skupiny B uděleno před více než 10 lety, je 
posledních 5 let nepřetržitě držitelem řidičské-
ho oprávnění pro skupinu B, nemá zadržený 
řidičský průkaz a nemá aktuálně v bodovém 
hodnocení zapsán žádný bod.

Mentor musí být pro konkrétního 17-ti 
letého řidiče zapsán v registru řidičů, při-
čemž jeden řidič může mít zapsány nejvýše 
4 mentory. Pokud pracovník registru řidičů 
zjistí, že mentor přestal splňovat výše uvede-
né podmínky (např. mu byly zapsány body, 
či zadržen řidičský průkaz), zruší jeho zápis 
v registru řidičů a bude o tom informovat 
mentora a 17-ti letého řidiče. Zápis mentora 
lze zrušit též na základě žádosti řidiče. 

Zvláštnímu režimu, který je v médiích 
nepřesně nazýván jako řidičský průkaz 
na zkoušku, budou podléhat řidiči, kteří 
získali své první řidičské oprávnění před 
méně než 2 lety. Pokud takovýto řidič spáchá 
přestupek nebo trestný čin, za který se v re-
gistru zaznamenává 6 bodů, vyzve jej úřad 
písemně k absolvování dopravně psycholo-
gického pohovoru a k absolvování školení 
začínajících řidičů (které bude provádět au-
toškola), ve lhůtě 3 měsíců. Pokud řidič do 3 
měsíců nepředloží potvrzení o absolvování 
uvedených kurzů, pozbude řidičské oprávnění 
a bude povinen odevzdat řidičský průkaz až 
do doby, než stanovené podmínky splní.

Od ledna budou moci řidiči požádat 
o zasílání informací o změnách v bodovém 
hodnocení řidiče. Informace budou zasílány 
automaticky na e-mail či telefonní číslo, které 
řidič uvede. Zákon umožňuje podat takovou 
žádost buď elektronicky prostřednictvím por-
tálu dopravy, nebo osobně na registru řidičů. 
Dle sdělení ministerstva dopravy bude zpo-
čátku patrně funkční pouze možnost podání 
žádosti přes portál dopravy.

Od ledna taktéž dochází ke změnám 
v sankcích za přestupky a v bodovém 
hodnocení. I když jsou tyto změny mediálně 
prezentovány jako významné zpřísnění či 
dokonce bič na piráty silnic, realita není tak 
jednoznačná. U některých přestupků sice 
dochází k navýšení sazeb pokut, u řady pře-
stupků ale bude na druhou stranu vypuštěna 
možnost uložení zákazu řízení motorových 
vozidel. Zákaz řízení i možnost zadržení 
řidičského průkazu policistou na místě 
ovšem zůstane u nejzávažnějších přestupků 
jako je řízení bez řidičského oprávnění, jíz-
da pod vlivem alkoholu nebo návykových 
látek, či odmítnutí podrobit se vyšetření 
na jejich zjištění. U těchto přestupků se 
tresty naopak zvyšují. K podstatnému 
zpřísnění sankcí dochází též v případě ujetí 
od dopravní nehody. V bodovém hodnocení 
řidičů se mírně mění výše zapisovaných bodů 
za některé přestupky či trestné činy, většinou 
se jedná o zvýšení či snížení o jeden bod.

Změny na úseku registru vozidel
Stejně jako v případě řidičských průka-

zů nebude od ledna při silniční kontrole 
nutné policistovi předkládat ani osvědčení 
o registraci vozidla (tzv. malý technický 
průkaz). Nadále ovšem platí, že ke každému 
vozidlu bude muset být tento doklad vydán 
a vozidlo bude muset být zapsáno v registru 
silničních vozidel.

Od ledna dochází ke zrušení (velkého) 
technického průkazu vozidla. Nadále bude 
vydáváno pouze osvědčení o registraci 
vozidla (tzv. malý technický průkaz), které 
bude obsahovat i část údajů ze stávajícího 
technického průkazu. Současné technické 
průkazy budou k žádostem o provedení změn 
v registru vozidel nadále muset být předklá-
dány, budou ovšem úřadem odebrány spolu 
s dosavadním osvědčením o registraci vozi-
dla a nahrazeny jediným dokladem (novým 
osvědčením o registraci vozidla). Zde je třeba 
upozornit, že i ty údaje, které provozovatelé 
vozidel nově na osvědčení o registraci vozidla 
neuvidí, budou podléhat zápisu do registru 
vozidel. Příkladem je tažné zařízení, které 
se nově nebude do osvědčení o registraci 

vozidla zapisovat, ale bude muset být zapsáno 
v registru. Stanice technické kontroly budou 
nově porovnávat provedení vozidla s elektro-
nickým registrem vozidel, díky čemuž budou 
případné nesrovnalosti při technické prohlídce 
vozidla zjištěny. Zejména u starších vozidel 
přitom nejsou v registru silničních vozidel his-
toricky zapsána správně všechna data. Proto 
doporučujeme na stanici technické kontroly 
i nadále předkládat (velký) technický průkaz, 
do té doby, než dojde u daného vozidla k jeho 
výměně za jednotný doklad. 

Provozovatelé vozidel, kteří již nebudou 
vlastnit (velký) technický průkaz, budou moci 
technická data o svém vozidle zjistit pro-
střednictvím webu www.dataovozidlech.cz, 
mobilní aplikace eTechničák nebo na portálu 
dopravy. Prostřednictvím portálu dopravy 
bude v příštím roce také možno podávat 
některé žádosti na úseku registru vozidel. 
I nadále ovšem bude nutné po podání žádosti 
absolvovat návštěvu úřadu, kde žadatelé ode-
vzdají příslušné doklady a vyzvednou si nové. 
Přesný datum spuštění možnosti elektronic-
kého podávání žádostí zatím není stanoven. 
I nadále bude samozřejmě zachována možnost 
podávání žádostí klasickým způsobem.
Přeji všem čtenářům Blatenských listů po-
kojné prožití Vánoc a v novém roce mnoho 
šťastných kilometrů bez nehod, pokut a ji-
ných komplikací.

Jan Valášek, odbor dopravy MěÚ Blatná

Omezení provozu 
Městského úřadu Blatná
V současné době je z technických 

důvodů omezen provoz MěÚ Blatná. 

Správní poplatky je možné uhradit 
pouze v hotovosti.

Mezi svátky budou upraveny úřední 
hodiny Městského úřadu Blatná takto:

Dne 22. 12. 2023 (pátek) bude otevřen 
Městský úřad Blatná do 12,00 hodin.

Dne 22. 12. 2023 (pátek) bude 
POKLADNA MĚÚ Blatná otevřena 

do 10,30 hodin.

Dne 29. 12. 2023 (pátek) bude otevřen 
Městský úřad Blatná do 12,00 hodin.

Dne 29. 12. 2023 (pátek) bude 
POKLADNA MĚÚ Blatná otevřena 

do 10,30 hodin.

Aktuální informace naleznete na 
webových stránkách města 

https://www.mesto-blatna.cz/

Děkujeme za pochopení.
Ing. Simona Sedláčková,
tajemnice MěÚ Blatná
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Už přiletí Ježíšek? 
Začátkem prosince za námi přišla čertí banda v čele s Miku-

lášem a andílkem. Děkujeme za návštěvu.
Naše školka si připravila vánoční vystoupení v Komunitním 

centru, kde byl slyšet zvuk smíchu, hudby a rolniček. Když se děti 
i rodiče usmívali, to jsou ty chvíle, které za tu přípravu stály. ☺

Kdy už přiletí Ježíšek? To byla po besídce častá otázka. Přiletěl.  
A přinesl mnoho krásných hraček do každé třídy. Vše bylo přesně 
tak, jak má být. Klid, mír, láska, pohoda a rozzářené dětské oči.

Přejeme všem krásné a klidné Vánoce. Hodně lásky a krásnou 
vánoční atmosféru s těmi, které máte rádi. Ať Vaše srdce plesají, 
dětské oči září a ať se Vám v novém roce hlavně dobře daří.

Kolektiv Mateřské školy Blatná, Vrchlického

Svoz směsného 
komunálního odpadu 

v Blatné o svátcích:
úterý 26. 12. 2023 - svoz proběhne standardně

středa 27. 12. 2023 - svoz proběhne standardně

Ve středu 27. 12. 2023 proběhne také svoz popelnic 
se směsným odpadem v oblasti Vinice (tento svoz je 

navíc oproti plánu, kdy má probíhat 
svoz 1x za 2 týdny).

První týden roku 2024:
Kvůli svátku 1. 1. bude svoz výjimečně posunut o 1 den.

V oblasti Blatné, která je svážena v úterý, proběhne svoz 
ve středu 3. 1. 2024.

V oblasti Blatné, která je svážena ve středu, proběhne 
svoz ve čtvrtek 4. 1. 2024.
(v oblasti Vinice proběhne podle plánu opět svoz popel-
nic se směsným odpadem)
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Adventní zastavení
Advent již začal klepat 

na dveře a naši školu začaly 
zdobit stromečky, vánoční dekorace a bli-
kající světýlka. Přiblížil se den Adventního 
zastavení – 1. prosinec.

Školní jídelna se proměnila v malý diva-
delní sál, učebny v přízemí v adventní trhy, 
chodby ve výstavní síň a cvičná kuchyňka 

v improvizo-
vanou kavár-
ničku.

S úderem 
třetí hodiny se 
škola začala 
plnit návštěv-
níky, na které 
čekala čtyři vy-
stoupení žáků 
1.  a 3.  tř íd. 
Dále si všichni 
přítomní mohli 

zpříjemnit předvánoční čas na tvořivých 
vánočních dílničkách a odnést si krásné 
vánoční výrobky a dekorace. Ani na mlsné 
jazýčky nebylo zapomenuto. Díky šikovným 
rukám maminek a babiček našich školáků se 

kuchyňkou rozlévaly rozmanité vůně a oči 
jen přecházely na roztodivnými sladkými 
i slanými dobrotami, ke kterým si mohli 
hosté vybrat i z nabídky teplých a studených 
nápojů.

Školáci prováděli své nejbližší po vý-
stavě a ukazovali jim nejen své výtvarné 
práce. I památku v podobě vlastní fotografi e 

si mohli všichni odnést. Byl jim k dispozici 
školní vánoční fotokoutek. 

Velké poděkování patří všem žákům, 
pracovníkům školy a šikovným pekařkám 
za zorganizování krásného svátečního zasta-
vení. Jsme rádi, že jsme si tak mohli společně 
příjemně zahájit adventní čas.

 Krapsová Jana
ředitelka Základní školy J. A. Komenského 

Blatná

Čertovské řádění s mateřskými 
školami

Ve dnech 28., 29. a 30.11.2023 připravili žáci 9. ročníku ve spolupráci s třídními učiteli 
pro předškolní děti z MŠ Vrchlického, MŠ Husovy sady a MŠ Šilhova  „Čertovské řádění“ 
v tělocvičně naší školy.

Pro děti byla připravena čertovská dráha. 
Nejprve prošly pekelnou bránou a poté za po-
moci čertů a andělů proběhly čertovskou drá-
hu. Na konci čekal Mikuláš, který obdaroval 
děti za krátkou básničku či písničku sladkou 
odměnou a diplomem. 

V závěru akce si všichni společně tancova-
li a zazpívali krásné vánoční písničky. Všichni 
si akci moc užili.

Hana Šafaříková
tř. učitelka IX. B

Budějovické 
soutěžení

V pátek 24.listopadu se 8 žáků společně 
s třemi pišQworkáři vydali do Českých Bu-
dějovic. Účastníci NÁBOJE JUNIOR se vydali 
na Gymnázium Jírovcova s panem učitelem 
Radkem Pintířem. Poté se dva týmy, tým 
A (Kamila Bari, Konstantin Yavorskyi, Bára 
Rážová a Natálie Rybová) a tým B (Jan Janota, 
Lukáš Klásek, Jakub Princ a Jan Vohryzka), 
pustily do práce, a i přesto že dostaly na práci 
120 minut, nestačil ani jeden tým vypracovat 
všechny úkoly. Poté byla pauza na oběd, která 
byla zpestřena pracovním listem soutěže Vý-
fuk. No a pak už jen zbývalo vyhlásit výsledky, 
tým A se umístil na 19. místě a tým B skončil 9. 
Poté už se jen setkali s pIšQworkáři, společně 
poobědvali a vrátili se vlakem domů. 

Děkujeme paní učitelce Šafaříkové a panu 
učiteli Pintířovi za dohled a organizaci.

JAK pišqworkuje Játrový 
knedlíček

Dne 24. 11. se vypravil tým Játrový 
knedlíček do Českých Budějovic, kde se utkal 
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s dalšími účastníky krajského kola v pišqwor-
kách. Po hladké výhře ve skupině se tým Ját-
rový knedlíček kvalifi koval do play-off . První 
kolo zvládl také bez větších problémů, ale 

semifi nále prohráli velmi těsně 7:5. V utkání 
o třetí místo se jasně prosadil tým soupeřů 

se skóre 10:2. Blatenský tým se tedy umístil 
na smolném - ačkoliv také pěkném - 4. místě. 

Děkuji všem účastníkům za reprezentaci 
školy. 

Hana Šafaříková, třídní učitelka 9. B

Terapie pro děti, dospívající a mladé dospělé 
v nízkoprahovém klubu Station17 v Blatné

Nadace pojišťovny Kooperativa ve spolupráci s Českou asociací 
streetwork podpořila prostřednictvím grantového řízení psychote-
rapeutické služby pro klienty 21 nízkoprahových zařízení pro děti 
a mládež na různých místech republiky, mezi nimi také NZDM Station 
17 PREVENT v Blatné. 

Z aktuální praxe pracovníků nízkoprahového klubu Station17 
v Blatné vyplývá, že nárůst klientů, kteří by potřebovali psychoso-
ciální podporu, má stále stoupající tendenci. „Poslední dva tři roky 
mladí lidé sahají stále samozřejměji například k sebepoškozování. Jde 
u nich o únikové strategie, jak se vypořádat s nepříznivými životními 
situacemi,“ říká Miloš Kolman, vedoucí NZDM Station 17 PREVENT. 
„Setkáváme se s dětmi, které jsou v průběhu dospívání dezorientované 
z toho, co se kolem nich děje. To je dílem přirozená věc. V mnoha 
případech jde o tlak aktuálních událostí, kdy mají pocit, že na svoji 
budoucnost nemají žádný vliv, že jim nikdo nerozumí, žijí s pocitem 
odcizení a někdy neumí příčiny vlastně ani pojmenovat,“ dodává.  

Do problémů se často promítá 
složitá socioekonomická si-
tuace rodiny, dopady období 
covidu nebo stále trvající války 
na Ukrajině.

„Jako pracovníky s mlá-
deží nás těší, že v době, kdy 
je odborné pomoci pro děti 
nedostatek, se ji díky grantu 
povedlo zajistit. Děti za tera-
peutem nemusejí nikam dojíž-
dět, ale budou docházet přímo 
do klubu. Zatímco čekací lhůty 

u odborníků bývají v řádu až několika měsíců, jsme připraveni dětem 
nabídnout pomoc včas,“ doplňuje.

PREVENT 99 
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Co čte a o čem přemýšlí Jan Kára
Vážené čtenářky, vážení čte-
náři,

počátkem tohoto roku jsem 
se na stránkách Blatenských 

listů pustil do biblického námětu - konkrétně 
biblických žen, jak je zpracoval Jan Finger-
land v knize Hebrejky (BL 2/2023). Někdy 
v té době jsem také připravoval pro bývalé 
kolegy geografy přednášku o migraci a uprch-
lících a napadlo mě, že bych toto téma mohl 
trochu rozpracovat s poukazem na biblické 
příběhy. Nějaký čas to ve mně zrálo, nejprve 

mi  to připadalo jako originální nápad, ale 
samozřejmě jsem nic nového neobjevil – 
na internetu není žádný problém najít četná 
pojednání s variacemi na dané téma, které je 
prakticky nevyčerpatelné. V Bibli totiž skoro 
pořád někdo před někým či něčím prchá, nebo 
naopak někoho odněkud vyhání, přičemž se 
přemísťují třeba i celé národy; a vůbec, vše 
podstatné se odehrává takříkajíc „na cestě“, 
jak si všímá například teolog a cestovatel 
Ondřej Havelka v sérii statí „Bible jako nej-
starší cestopis“. 

Dá se začít hned u Adama a Evy; jejich 
vyhnání z Ráje bývá vykládáno spíše symbo-
licky, ale koneckonců byli přinuceni změnit 
místo pobytu, a tak se z těchto zakladatelů 
lidského rodu hned stávají první běženci. To 
Abrám je spíše migrant, než 
uprchlík; poslušen Hospodi-
nova vnuknutí putuje z Mezo-
potámie do země Kanaán, pak 
ještě do Egypta a zase zpět, 
a tak nějak za pochodu se z něj 
stane praotec izraelského náro-
da Abrahám. Opačným smě-
rem se později vydává Abrahá-
mův vnuk Jákob, prchaje před 
hněvem svého bratra Ezaua; 
v novém působišti se úspěšně 
integroval, ale nezůstal tam 
a je příkladem uprchlíka, který 
se vrátil do své otčiny.

Jindy zase vyvolení, ve-
deni hlasem Hospodina, za-

chraňují své životy a životy 
svých blízkých útěkem před 
nějakou pohromou, jako třeba 
Noe, a také Lot, prchající ze 
Sodomy, popřípadě Elimelek 
a Noemi, které vyhání z Bet-
léma katastrofální neúroda. 
Jákobův syn Josef sice není 
uprchlík (byl svými bratry pro-
dán do otroctví a do Egypta se 
dostal s egyptskými kupci), zato 
ale může být uváděn jako pří-

klad úspěšně integrovaného 
cizince, neboť to dotáhl až 
na faraonova zástupce. Ov-
šem celé dlouhé pobývání 
Izraelitů v Egyptě zároveň 
ukazuje na to, jak snadné je 
rozdmýchat etnické napětí, 
jak křehké je postavení 
cizinců ve většinové společ-
nosti včetně ohrožení jejich 
životů. Někdy nezbývá nic 
jiného než úprk, tak jak jej 
zorganizoval s Boží pomocí 
Mojžíš. Izraelité, „vyvádě-
ní“ Mojžíšem z Egypta, jsou 

uprchlíci úplně exemplární. 
Uprchlíkem byl i budoucí ži-

dovský král David, hledající úkryt 
před hněvem krále Saula, nebo 
prorok Eliáš prchající před králem 
Achabem a královnou Jezabel. A tak 
dále. Zvláštní kapitolou pak je dobytí 
Jeruzaléma a zničení Šalamounova 
chrámu babylonským vojskem krále 
Nabukadnezara (rok 586 před n.l.), 
po kterém následovalo „babylonské 
zajetí“. I v tomto případě se Izraelité 
v novém působišti celkem úspěšně 
integrovali a po čase se vrátili zpět, 
aby obnovili město i chrám. 

Celkově se dá říci, že ve Starém 
zákoně uprchlictví často souvisí s mocenským 

bojem (David) a válkami - Izraelité pod ve-
dením Mojžíše se museli „své“, Hospodinem 
určené země, zmocnit násilím; a naopak byly 
neustále napadáni svými sousedy. Těch bojů 
bylo opravdu „požehnaně“, takže o prcha-
jící nebyla nikdy nouze, ať už šlo o Židy či 
o další národy Blízkého východu. A bohužel 
se na tom mnoho nezměnilo v průběhu další 
historie až do tragické současnosti…..

Ale je tu ještě Nový zákon. V centru jeho 
pozornosti - na rozdíl od Starého zákona, který 
zachycuje především příběhy králů a vládců 
- stojí spíše lidé z „okraje společnosti“, počí-
naje Janem Křtitelem. A spíše než o dobývání 
zemí a měst tam jde o „dobývání srdcí“. Také 
tam ale máme migranty a uprchlíky, přičemž 

prvními z nich jsou Josef s Marií a malým 
Ježíšem, prchající před Herodesem z Betléma 
do Egypta (a po Herodesově smrti se vracející 
do Nazaretu). A pak samozřejmě celé gene-
race pronásledovaných a krutě vražděných 
prvních křesťanů. 

Možná právě proto jsou v současné době 
odkazy na Bibli při řešení problémů s „mi-
granty“ a „uprchlíky“ (bible vesměs hovoří 
o „cizincích“) nezřídka využívány ve pro-
spěch vlídnějšího, humánnějšího přístupu 
k těmto stigmatizovaným skupinám. Připo-
meňme si v této adventní době putování Josefa 
a Marie do Betléma a nechme se inspirovat 
Novým zákonem.

Krásné V ánoce!

Jan Kára

Putování Abráma / Abraháma z Mezopotámie do země Kanaán

Pravděpodobná trasa exodu Izraelitů z Egypta

Jedna z nejpůsobivějších scén exodu - přechod Rudého moře

Josef s Marií a malým Ježíšem prchající do Egypta
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GALERIE BLATENSKÝCH OSOBNOSTÍ
Josef Siblík – učitel, historik, archeolog a zakladatel blatenského muzea

Josef Siblík přišel na svět jako druhoroze-
ný syn v rodině mlynáře v Mladém Smolivci 
19. března 1863. Měl ještě staršího bratra 
Františka, který v dospělosti zůstal na mlýně, 
a mladší sestru Marii. Obecnou školu vychodil 
Josef ve vedlejších Budislavicích, měšťan-
ku pak v Blatné a roku 1882 odmaturoval 
na učitelském ústavu v Příbrami. Svou vlastní 
pedagogickou dráhu zahájil mladík v Záboří 
a dále v Tochovicích, odkud roku 1891 pře-
chází učit na měšťanskou školu do Blatné. 
Těsně před začátkem první světové války 
se dokonce stává jejím ředitelem a zůstává 
jím až do svého odchodu na penzi. Pokud se 
týká Siblíkova osobního života, roku 1891 
se jeho manželkou stala Růžena Hykešová 
z Tochovic a během let se jim narodily čtyři 
děti – tři dcery a syn.

Josefa Siblíka celý život provázela láska 
k oborům historie a archeologie. Živě se za-
jímal o dějiny Blatenska, především o ty pra-
věké, a nezůstalo pouze u teorie. Po důkladné 
metodické pří-
pravě se na sa-
mém počátku 
20. století pouští 
do vlastního ar-
cheologického 
průzkumu v te-
rénu a provádění 
výkopů. Naleze-
né artefakty po-
sléze konzervuje 
a pečlivě ucho-
vává ve vlastní 
sbírce, přičemž 
je také využívá jako názorné ukázky ve vy-
učování dějepisu. Siblík postupně archeo-
logicky prozkoumal mnohé okolní lokality 
– Kocelovice (slovanské mohyly), Bezdědo-
vice (velké sídliště z doby laténské/mladší 
železné), Dobšice a Chlum (slovanské žárové 
hroby a menší sídliště)… Postupem času 
Josef Siblík jako oblíbený učitel a zapálený 
archeolog – amatér získal v Blatné i okolí jistý 
věhlas, a tak se stávalo, že jej zdejší lidé sami 
oslovovali a upozorňovali jej na zajímavé 
lokality či nalezené předměty.

Svými odbornými články přispíval Josef 
Siblík do časopisu Společnosti přátel starožit-

ností. Podílel se na vydání obsáhlé publikace 
Blatensko a Březnicko a sborníku Město Blat-
ná, do nichž také přispěl několika kapitolami. 
Roku 1907 byl jmenován dopisujícím členem 
Archeologického sboru Musea království 
českého, se kterým v té době již spolupraco-
val. Ministerstvem školství a národní osvěty 
byl dokonce jmenován konzervátorem pro 
prehistorické památky okresů blatenského, 
sušického a příbramského.

Roku 1922 byl velkou zásluhou Josefa 
Siblíka založen v Blatné Okresní muzejní 
spolek a vzniklo tak blatenské okresní mu-
zeum – předchůdce dnešního Městského 
muzea Blatná. Josef Siblík se tehdy stal 
jeho předsedou a ředitelem nově založeného 
muzea, kterému navíc věnoval své rozsáhlé 
archeologické sbírky a knihovnu.

Uprostřed pilné práce Josef Siblík umírá 
11. dubna 1931. Ve své básni Vzpomínka 
na Blatnou na něj později s nostalgií vzpo-
mněl jeho někdejší žák, básník a spisovatel 
Ladislav Stehlík.

Hana Černohousová,
Městské muzeum Blatná

J. Siblík s manželkou Růženou Marií 
roz. Hykešovou, 

foto ze sbírek Městského muzea Blatná

Josef Siblík, foto ze sbírek 
Městského muzea Blatná

Siblíkův rodný mlýn ve Smolivci,
foto ze sbírek Městského muzea Blatná

Soukromá školka 
ČTYŘLÍSTEK

Rok 2023 se pomalu blíží ke konci a my pociťujeme vděk za pří-
ležitost, kterou jsme dostali. Tento rok pro nás byl ve znamení obrov-
ského kroku do neznáma. Když jsme si začali pohrávat s myšlenkou 
otevření vlastní soukromé školky, ještě jsme netušili, co všechno nás 
na cestě čeká.

O to více jsme vděční za to, že se nám podařilo naši školku otevřít 
a přivítat v ní ty úžasné bytosti, které nám denně svojí přítomností 
vlévají životní energii do žil.

Za ten uplynulý 
rok jsme spolu za-
žili mnohé, vytvořili 
jsme si nespočet spo-
lečných okamžiků 
a vzpomínek, vzá-
jemně se poznávali 
a rozvíjeli, jeden dru-
hému jsme předávali, 
co nás život naučil 
a učili se být kama-
rády v každé chvíli.

Chceme proto poděkovat všem, kteří se na splnění našeho snu po-
díleli a stále podílejí. Chceme poděkovat rodičům, kteří v nás vkládají 
důvěru a denně nám svěřují do péče to nejvzácnější, co mají. S úsmě-
vem na tváři a s láskou v srdci musíme upřímně říci, že nás naše poslání 
neskutečně naplňuje a budeme si společně přát, aby i následující rok 
byl tak vřelý jako ten stávající, aby u nás každý našel bezpečí, důvěru 
i přátelství a rád se k nám vracel.

„Hromadu dárků, co srdce pohladí, rodinu a přátele, co nikdy 
nezradí, k bohatství krůček, ke štěstí krok, nádherné Vánoce 

a šťastný Nový rok!“
přeje

Soukromá školka 
DS Čtyřlístek. detskaskupinactyrlistek                                         www.dsctyrlistek.cz
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Bubnovačka na ZŠ TGM Blatná, 20. 11. 2023
Problém násilí v rodinách není jen chiméra, je to 

realita. Často o takových dětech nevíme, protože se bojí 
o problému mluvit.  Jejich situace je nedůstojná a přiznat 

to, že jsem obětí násilí,  není vůbec snadné. Bubnovačku odstartovalo 
na Slovensku v roce 2014 Centrum Slniečko a Česká republika se 
později k akci připojila.

PROČ
BUBNOVAT?

P r o t o ž e 
v ČR je zasa-
ženo násilím 
v rodině zhru-
ba 14 % dětí. 
Každý může 
mít ve svém 
okolí děti nebo 
celé rodiny, 
které se s ta-
kovou situací 
potýkají. S ná-
silím se může-
me vypořádat 
pouze tak, že 

ho nebudeme 
bagatelizovat, 
ignorovat, po-
važovat za něco, 
co se nás netýká. 
Účastí v Bubno-
vačce jsme dali 
jasně najevo, že 
násilí do výcho-
vy a do života 
dětí nepatří.  

P o d l e  i n -
formací centra LOCIKA se k této akci připojilo 70 000 účastníků. 
I my na naší ZŠ jsme se rozhodli připojit k Bubnovačce. Informace 
k Bubnovačce byly s dostatečným předstihem umístěny na viditelných 
místech ve škole. Bubnování nacvičila s žáky paní učitelka Mgr. Věra 
Uriánková. 

S jednotlivými třídami byly probrány rozdíly mezi běžnými 
výchovnými postupy v rodině a psychickým, fyzickým, sexuálním 
násilím a násilím, se kterým se můžeme setkat ve virtuálním světě.  
Žáci byli seznámeni s tím, na koho se v tíživé situaci mohou obrátit. 
Důležité je nezůstat sám a říci si o pomoc.  Naše NE násilí bylo do-
statečně slyšet i v okolí školy.

Jitka Hajnová, školní psycholog

Jak se dělá charita?
7. prosince se členové žá-

kovského parlamentu vypravili 
do Prahy zjistit, co a hlavně kdo 
stojí za organizací Život dětem, 

která se už 23 let věnuje podpoře nemocných 
dětí a jejich rodičů. Samozřejmě nás zajímalo, 
co všechno tato práce obnáší, ale zároveň jsme 
také jeli předat peníze z poslední charitativní 
sbírky, při které se vybralo bezmála 12 000,- 
Kč. Vybavení teplým oblečením jsme už v půl 
sedmé sedali do vlaku a vyráželi na cestu, 
která nám přinesla více dobrodružství, než 
jsme čekali. 

Během jízdy jsme zažili přestupy, zpoždě-
ní, další přestupy a další zpoždění, ale nakonec 
jsme se s pomocí mapy a navigace dopravili až 

před branku vilky, která sídlí nedaleko stanice 
metra Rajská zahrada. Přivítal nás štěkot pej-
ska, vůně teplého čaje a kávy a hlavně dámy, 
které v této nenápadné vilce dělají všechno 
možné pro to, aby pomohli všem žadatelům 
o pomoc. A když říkám všem, tak myslím 
skutečně všem. Jak jsme se dozvěděli, žádnou 
z žádostí nikdy neodmítly. Kromě sbírek, 
které probíhají přímo ve městech na ulicích, 
organizují sbírky ve školách, při tom jim 
pomáhá 2000 přihlášených škol. Dalším 
zdrojem fi nancí jsou sbírky, které ve svých 
prodejnách organizuje Lidl. Zajímalo nás, 
jak to všechno začalo. Budete možná stejně 
jako my překvapení, ale začalo to skutečně 
jen tak, že dvě ženy, které pracovaly v rádiu 
a v televizi se rozhodly pomoci Motolské 
nemocnici s vybavením dětského oddělení. 
K našemu překvapení za tím nestál žádný 
osobní příběh, prostě jen ohromná chuť udělat 
správnou věc - pomáhat. A tak pomáhají už 23 
let a my jsme šťastní, že posledních několik 
let jsme toho součástí. 

Měli jsme šanci nahlédnout “pod poklič-
ku” charitativní organizace a moc si vážíme 
toho, že si na nás v Životu dětem udělaly čas. 
Ukázaly nám sklad charitativních předmětů, 
třídičku peněz, vysvětlily, jak je těžké každý 
rok vymýšlet nové předměty, aby to pro 
nakupující bylo stále atraktivní. Podělily se 
s námi o příběhy těch, kterým peníze pomá-
hají, a hlavně dětem ukázaly, že pomáhat je 
správné. 

Těší nás, že patříme ke školám, kde se 
každoročně vybere nejvíce peněz. Charitativní 
sbírky do škol určitě patří, a to nejen proto, 

že učíme děti být laskavé a umět pomoci, ale 
také proto, co se naučí samotnou organizací 
sbírky. Děti si obstarají vše od plakátů až 
po sečtení vybraných peněz, zkrátka rozvíjí 
všechny potřebné kompetence a tak to má být. 

Po zbytek dne jsme si užívali předvá-
noční atmosféru v centru Prahy. Zavítali 
jsme po stopách Golema i do židovské čtvrti 
a samozřejmě jsme se stihli i občerstvit. 
Zpáteční cesta se co do zpoždění a přestupů 
příliš nelišila, ale nám to nevadilo, odjížděli 
jsme se spoustou zážitků, které jsme si mohli 
celou cestu vyprávět. 

Mgr. Ludmila Růžičková a Zuzana 
Voračková, koordinátorky ŽP
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ZŠ T. G. Masaryka Blatná nabízí přípravný kurz pro budoucí prvňáčky 
 

               „Brzy budu školákem“ _________________________________________    
V rámci kurzu děti absolvují 10 setkání, která budou různě tematicky 
zaměřena.   

V průběhu  kurzu se zaměříme na rozvoj:  
hrubé motoriky 
grafomotoriky včetně diagnostiky laterality 
slovní zásoby 
předmatematických představ 
čtenářské pregramotnosti 
sluchové diferenciace a sluchové paměti 
zrakové diferenciace a paměti 
zvládání emocí  

Kurz bude zahájen a ukončen setkáním s rodiči přihlášených dětí.  
První setkání proběhne ve čtvrtek 1. 2. 2024 v 15 hodin společně s dětmi  
a rodiči. Kurz je zdarma. 
Další termíny: 8. 2., 15. 2., 22. 2., 29. 2., 14. 3., 21. 3., 27. 3. (výjimečně 
středa),  4. 4. a 11. 4.   Počet míst je omezen, proto je potřebné přihlášení.                  
 

Přihlásit se lze zasláním emailu či telefonicky od 3. 1. 2024 do 20. 1. 2024 na 
níže uvedených   kontaktech   jitka.hajnova@zstgmblatna.cz                                           

                                                 773 799 901 

 

Opravy v kostele Nanebevzetí Panny Marie v Blatné
Kostel je stavba, která slouží křesťanům 

k modlitbě a bohoslužbě. Konají se zde 
mše, svatby, křty, rozloučení se zesnulými 
i duchovní koncerty. V Blatné je i místem, 
které vyhledávají v hojné míře turisté, kteří se 
zajímají o historii, ale posuzují i aktuální stav 

stavby. V chrámu se mohou zastavit a vnímat 
klid a zvláštní atmosféru, která někoho potěší, 
jiného možná uvede do rozpaků. Do kostela 
často vstupují lidé s jistou zvědavostí, co tam 
uvidí. Za posledních pět let prošel interiér 
blatenského chrámu významnou rekonstrukcí.

V letošním roce se restaurovaly vstupní 
dvoukřídlé dubové dveře, na kterých je vrubo-
zubem vyřezána datace A 1676. Kompletním 
restaurátorským zásahem prošla i rokoková 
křtitelnice z roku 1787 umístěná u paty trium-
fálního oblouku. Na hlavním oltáři restaurátor 
čistil a plátkově zlatil sochy andělů. Nejvíce 
nákladná byla oprava střechy nad kněžištěm.

Díky dotacím, příspěvku od města Blatná 
i milodarům je možné toto místo opravovat 
a zachovat pro další generace. Pán Bůh za-
plať za každou fi nanční pomoc do pokladny 
v kostele nebo na účet 680592379/0800. Bez 
příspěvků by se nemohlo pokračovat v opra-
vách v dalším roce.

Čtenářům Blatenských listů
přejeme požehnané Vánoce,
zdraví duševní i tělesné
a úsměv na tváři,
ať Vám září nejen v září, 
ale celý nový rok 2024   .

Za farnost Blatná Lenka ScheinherrováPřed opravou v roce 2022 Dveře po restaurování
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S končícím rokem jsem jménem Blatenských listů oslovil MUDr. Bc. Tomáše Fialu, 
MBA, našeho senátora a ředitele Strakonické nemocnice s několika otázkami:
1. Co se Ti loni v Senátu podařilo, na co 
můžeš být hrdý

Logicky se soustřeďuji především na dvě 
oblasti: zdravotnictví a svůj region - širší 
Prácheňsko. Co se týče čistě senátní práce, asi 
největší radost mám z toho, že celkem bez ná-
mitek prošel senátní návrh zákona, pod kterým 

jsem podepsán 
a který umož-
ní snazší vstup 
s tomatologů 
ze zemí mimo 
EU do praxí 
v České repub-
lice. Chci věřit, 
že i kolegové 
- poslanci jej 
budou v Posla-
necké sněmov-
ně akceptovat. 
Ve Zdravotním 
výboru jsem 

zpravodajoval návrh zákona, který umožní 
snazší orientaci pacientů přes nedostatkové 
léky, lékárny budou nuceny úbytky signalizo-
vat a velkodis-
tributoři držet 
zásoby.  Ne-
dostatky léků 
na trhu by tak 
měly po na-
bytí účinnosti 
být minulostí. 
A k té práci pro 
region - s mno-
h a  s t a r o s t y 
jsem navštívil 
různé úřady, 
různé ministry 
a řekněme, že 
se taky něco povedlo .....

2. Jak se loni vedlo strakonické nemocnici
Zdravotnické zařízení je determinováno 

trianglem personál -  fi nance - investice. Takže, 
ne že bychom měli úplně optimální obsazení 
všech ambulancí či oddělení, nicméně roz-
hodně stav a erudice, chcete-li kvalifi kovanost 
našich spolupracovníků, je velmi dobrá, jak 
mezi lékaři, tak i u odborníků - nelékařů. 
Ekonomika slušná, akciová společnost Ne-
mocnice Strakonice je i letos v plusu. Během 
roku jsme dokončili investice s tzv. programu 
REACT, šlo o evropské peníze, z nichž jsme 
letos mj. dokončili přestavbu Oddělení nuk-
leární medicíny s novu SPECT-CT gamaka-
merou. Jsme tak, spolu s českobudějovickou 
nemocnicí, jednou ze dvou jihočeských, 
které pro své pacienty disponují tzv. velkou 

zobrazovací technikou: CT, magnetickou re-
zonancí a gama-kamerou. Jinak např. gastro-
enterologické centrum získalo statut „Centra 
digestivní endoskopie MZ“, poskytuje tak tzv. 
centrovou péči. Tu mimochodem řeší i neuro-
logické oddělení a Centrum péče o zrak, brzy 
se přiřadí i Regionální onkologické centrum. 
V principu jde o drahou, často biologickou 
léčbu, kterou zdravotní pojišťovny na základě 
těchto certifi kací proplácejí, a tak se medikace 
dostává i k pacientům našeho širšího regionu.

Úspěch strakonické nemocnice v žebříč-
ku HCI mě pochopitelně rovněž potěšil, zde 
jsme získali celkové třetí místo z cca 160 ne-
mocnic při hodnocení spokojenosti pacientů, 

spokojenosti a motivovanosti zaměstnanců 
v kombinaci s fi nančním zdravím zdravot-
nického zařízení.

3. Co podstatného se dá očekávat v příštím 
roce v Senátu a v Nemocnici Strakonice?

Předpokládám dokončení rekonstrukce 
nemocniční prádelny, vybudování klimatizací 
v pacientských pokojích, úspor dosáhneme 
instalací fotovoltaiky. No a jistě budeme usi-
lovat o získání dotace na výstavbu Urgentního 
příjmu nemocnice, což bude centrální místo, 
kde budou pacienti přebíráni od Záchranní 
služby.

V Senátu zřejmě mj. budou rezonovat 
nadcházející senátní a krajské volby. Brzy 
na jaře se zřejmě dostaneme ke schvalování 
Istanbulské úmluvy, kterou mimochodem 
považuji pro náš právní řád za nadbytečnou. 
A pan prezident jistě brzy přijde s dalšími 
kandidáty na ústavní soudce.

Zdravím a čtenářům Blatenských listů přeji 
hodně zdraví, štěstí a dobré mysli v roce 
2024!

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA
senátor – obvod č. 12
místopředseda Výboru pro zdravotnictví
Senát Parlamentu ČR

Děkuji za Tvé odpovědi a dovol, abych 
Ti i jménem čtenářů Blatenských listů popřál 
klidné Vánoční svátky, v novém roce pak 
hodně zdraví, spokojenosti a úspěchů.

Zdeněk Malina
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Prodejní doba při prodeji ryb na Vánoce roku 2023
Prodejní místo   Úterý 19.12. Středa 20.12. Čtvrtek 21.12. Pátek 22.12. Sobota 23.12. Neděle 24.12.
Blatná sádky  9-11   12-15 9-11   12-15 9-12   13-16 9-12   13-16 9-12   13-17 9-11

Přejeme všem našim zákazníkům šťastné a veselé Vánoce a dobrou chuť 
s blatenským kaprem na štědrovečerním stole.

Soutěž volných házedel a vystřelovacích modelů
V neděli 17. 12. 2023 uspořádal Aero-

model Club Blatná soutěž volných házedel 
a vystřelovacích modelů. Původně se měla 
soutěž konat 25. 11. 2023, ale pro nepříznivé 
počasí jsme byli nuceni ji přeložit na jiný 
termín. Tentokrát počasí vyšlo téměř na jed-
ničku. Jen vítr v průběhu soutěže postupně 
zesiloval, a tak se občas soutěžící za modelem 
trochu proběhli.

Zpočátku jsem byl mírně rozpačitý, když 
nás pár minut před zahájením soutěže stálo 
na startovišti jen pět. Ale vzápětí začali sou-
těžící přijíždět a plocha se začal plnit. Přijeli 
modeláři ze Strakonic, Mirovic, Písku a nejdál 
to měli kluci ze Žatce a Roudnice. Nechyběla 
řada modelářů z Blatné a žáci z modelářského 
kroužku při DDM Blatné. Chvilku po deváté 
hodině byla soutěž zahájena. Soutěžilo se 
v kategorii házedel a vystřelovacích modelů 
ve věkových kategoriích žáci, junioři a se-
nioři. Házedla (kat. H) jsou modely startující 
výhozem z ruky s maximálním rozpětím 60 
cm a měřeným maximem 60 s. Vystřelovací 
modely (kat. V) startují pomocí gumové 
smyčky, mají maximálně rozpětí 30 cm a mě-
řené maximum 30 s. 

Byla radost pozorovat pohyb na ploše, 
nejen starty a výkony zkušených borců, ale 
především zápal a nadšení žáků a nejmenších 
soutěžících i jejich rodičů. Jedna maminka se 
aktivně zapojila do soutěžního létání a druhá 
pomáhala s časomírou. Sice bylo jen pár stup-

ňů nad nulou, ale soutěžící se zahřáli při běhu 
za letícími modely. Horší to měli časoměřiči, 
kteří se po celou dobu soutěže pohybují mini-
málně a jen v okruhu startoviště. Pro zahřátí 
byli na startovišti k dispozici teplé nápoje 
a něco menšího k zakousnutí pro všechny 
soutěžící a pořadatele.

Povětří bylo trochu turbulentní, takže ne-
byl problém trefi t klesavý proud a přistát rela-
tivně za pár sekund. Celkem hodně se chybo-
valo při startu, sám jsem toho byl příkladem, 
když jsem pokazil hned pět startů. Termika 
téměř nebyla, ale asi jediný stoupavý proud 
za soutěž trefi l Jirka „Schifi “ Schieferdecker 
a bohužel bez aktivovaného determalizátoru 
mohl po pár minutách svému modelu jen 
zamávat. Po soutěži jsme se po modelu byli 
podívat, avšak bez úspěchu. Pokud by model 
někdo náhodně nalezl, majitel bude jistě 
rád (rozpětí 60 cm, potažený bílým papírem 
s barevnými doplňky). Odletěl východním 
směrem na Řečici a Blatnou, někde na pomezí 
lomu ve Škalí a Hajanského rybníka jsme jej 
ztratili z dohledu. 

Soutěž házedel v kategorii seniorů vyhrál 
domácí Sam Andrlík před Jirkou Schiefer-
deckerem (Louny) a Tomášem Flanderou 
(Blatná). Tomáš si zopakoval třetí místo 
i v kategorii vystřelovacích modelů, kterou 
ovládli kolegové ze Strakonic, 1. místo 
J. Svoboda a druhý J. Man. V kategorii há-
zedel juniorů létala jediná Eliška Koblihová, 
a tak si odnesla diplom za 1. místo. Soutěž 
házedel žáků vyhrál Tim Flandera před brat-
rem Tedem. Třetí byl Vladan Mates z Mirovic. 
Smůlu měl Toník Jiskra, který rozbil všechny 
modely. V kategorii vystřelovacích modelů 

vyhrála malá Žaneta Matesová se zapůjče-
ným modelem, když na začátku soutěže byla 
smutná, že nemá „vystřelováka“ a s házedlem 
ji to moc nešlo. Druhý byl Ted Flandera a třetí 
Vladan Mates. Nejúspěšnější byli tedy kluci 
Flanderů z AMC Blatná, když získali jedno 
první, dvě druhá a dvě třetí místa. Paráda 
kluci, jen tak dál.

Mám radost, že se soutěž vydařila, počasí 
vyšlo a byla celkem velká účast. Děkuji sou-
těžícím za účast a všem pořadatelům a časo-
měřičům za pomoc s organizací. Další soutěž 
házedel a vystřelovacích modelů budeme 
pořádat v březnu 2024.
Autor fotografi í Zdeňka Loulová.

Za AMC Blatná, 
Petr Loula
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Akce
Infocentrum Blatná bude pro 

 
24. 12–26. 12. a 31. 12.–1. 1. 

26. 12. 15.15 h

26. 12. 16 h

29. 12. 19 h

31. 12. 20 h

1. 1. 17 h

3. 1. 19 h 

5. 1. 20 h

 

 

Kulturní
kalendář
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23. 12.–26. 12. 2023 a 31. 12. 2023–1. 1. 
2024

út–ne 10–17 h

6. 10.–31. 12. po–pá 9–17 h

7. 11.–31. 1.

7. 11.–10. 12.

28. 11.–31. 1. út–ne 10–17 h

4. 12.– 31. 1.
 

 

19 h  

20.20 h a 21.40 h  

23 h  

Růže roku 2024 
– Zlaté Jubileum 
Zářivý taneční 
večer propojí 
hudbu, tanec  
a vzácné 
jubileum. 

PF
2024

Kulturní Plantáž Blatná

kulturniplantazblatna

www.plantaz-blatna.cz
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port
Datels a jejich 
adventní čas

Předvánoční doba bývá vyhrazena pří-
pravě na vánoční svátky pro naše rodiny 
a nejbližší přátelé. Co však dělat, když jste 
součástí široké hokejbalové rodiny? Máte o to 
více radostí, ale také povinností.

Vybraní hráči dorostu se účastnili repre-
zentačního kempu v Plzni, kde rozvíjeli své 
hokejbalové schopnosti a dovednosti. Jednalo 
se o výběr hráčů do 18 let z celé České repub-
liky. Své zkušenosti pak na trénincích mohou 
předat i dalším spoluhráčům. Za hokejbal 
Blatná se účastnili Filip Červenka, Vojtěch 
Dokoupil, Tomáš Kvarda a Martin Slanec.

Druhý adventní týden se na hokejbalovém 
hřišti objevil nejen Mikuláš s andělem, ale 
také pěkný zástup čertů. Nejmenší hráči byli 
obdarováni, někteří „možná“ trochu pokáráni. 
Následující víkend proběhla v Bezdědovicích 
hokejbalová vánoční besídka pro všechny 
hráče a jejich rodiče. Starší hráči (tj. muži 
z Áčka a Béčka) již přišli bez doprovodu 
rodičů.

Program byl doprovázen hudebním do-
provodem Martina Patrase. Hráči všech vě-
kových kategorií to rozjeli na parketu a bylo 
vidět, že jsou nadaní pohybově po všech 
stránkách. Své úvodní slovo pronesl vedoucí 
A-týmu a místopředseda klubu Ladislav 

Sýbek, který ze srdce děkoval nejen hráčům 
za jejich výkony, ale též rodičům, kteří pod-
porují ve svém snažení nejen své potomky, 
ale i celý hokejbal.

Podobné akce by se nemohly odehrávat 
bez lidí, kteří si i v tomto předvánočním 
čase našli místo nejen ve svém diáři, ale také 
ve svých srdcích. O hráčích se snažíme psát 
pokaždé. Dnes poděkujeme hvězdám, které 
možná na hřišti nevidíte a jejich jména nejsou 
skandována na tribuně, ale jejich význam pro 
oddíl hokejbalu je nesmírný... Datels děkují 
Michaele Berkové, Radce Červenkové, Kate-
řině Koubkové, Šárce Kratochvílové, Josefovi 
Gutwirthovi, Lukášovi Hanzlíkovi, Zdeňkovi 
Pangrácovi, Václavovi Salivarovi, Vladimíro-
vi Samcovi, Pavlovi Sedláčkovi, Ladislavovi 
Sýbkovi a  Zdeňkovi Vinterovi (st.).

Děkujeme za náročnou a mnohdy i ne-
vděčnou práci a hlavně děkujeme, že to vedete 
na tak vysoké úrovni!

Za TJ Hokejbal Blatná
Tereza Sedláčková
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I do Sokola přišel Mikuláš

TJ Sokol Blatná hledá správce/ovou sokolovny.
Pracovní náplň je: pravidelný úklid budovy a hřiště, drobné údržbářské práce, dohled na pořádek v budově i na hřišti,

sledování technických zařízení.
Písemné nabídky a kontakt posílejte poštou nebo e-mailem na adresu: blatna@sokol.eu
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Kuželkářské zpravodajství
Do konce roku zbývá už jen pár dnů, a to znamená, že vánoční 

pauza čeká i blatenské kuželkáře. Ti měli v uplynulých dnech o poznání 
chudší zápasový program.

Béčko – Jihočeský KP2
Blatenské Áčko už sice mělo volno, ale na rezervu čekaly ještě 2 

zápasy. A hned ten první byl velmi pikantní. Šlo totiž o okresní derby 
ve Strakonicích. Blatenští v sestavě L. Drnek, B. Svačinová, P. Dla-
bač, K. Koubek, K. Baťková, L. Slezák a početnou fanouškovskou 
základnou toto vyhecované utkání dotáhli do vítězného konce, když 
zvítězili 6:2 a 2558:2507 sražených kuželek. Hráčkou zápasu byla 
s 458 kuželkami vyhlášena Beáta Svačinová. O týden později uzavřel 
tým první část sezóny v Borovanech. Přes různé zdravotní problémy 
několika hráčů však i pozměněné mužstvo natáhlo díky výhře 6:2 
a 2315:2286 kuželek svou sérii neporazitelnosti na 5 zápasů. V tomto 
utkání zahrál nejlepší číslo Petr Dlabač (412 kuželek).

Béčko přečká měsíční vánoční pauzu na krásném 3. místě se tří-
bodovou ztrátou na vedoucí tým. Druhou část sezóny načnou Béčkaři 
v pátek 12. ledna v Českých Budějovicích.

Soutěže mládeže
V neděli 10. prosince proběhlo na strakonické kuželně Mistrovství 

okresu mládeže. Mezi dorostenkami obsadily blatenské reprezentant-
ky kompletní pódium. Zvítězila Monika Kalousová (538 kuželek) 
před Beátou Svačinovou (515) a Karolínou Baťkovou (499). Dále se 
umístily Adriana Fürstová (488) a Tereza Drnková (375). V kategorii 
dorostenců skončil stříbrný Matěj Kupar (451) a bronzový Marek 
Sitter (433). Juniorským přeborníkem se stal Filip Cheníček (535), 
vicemistrem pak Lukáš Drnek (480). Všichni zúčastnění postoupili 
na krajská mistrovství, která se konají na konci ledna 2024.

O týden později sehrálo ligové dorostenecké družstvo dohrávku 
utkání, které bylo odloženo kvůli sněhové kalamitě na počátku mě-
síce. V Třebíči bohužel M. Hejpetr, K. Baťková, M. Kalousová a B. 
Svačinová těsně prohráli 0:2 se skóre 1648:1657 poražených kuželek. 
Nejlepší blatenský výkon zahrála Beáta Svačinová (555 kuželek). Tým 
i tak zůstává na 3. místě tabulky. Další utkání odehraje až v únoru.

Blatenská liga
Do své poloviny doběhla i Blatenská liga, soutěž, ve které poměřují 

své síly především neregistrovaní hráči. Letos i s jedním nováčkem, 
týmem Býci Buzice. Po 9 kolech jsou v čele tabulky Baldové, ale jen 
zásluhou vyššího průměru, jelikož druzí Kalas ACS mají stejný bodový 
zisk. Oba týmy si drží neporazitelnost a jejich vzájemný zápas skončil 
dělbou bodů. Na pomyslných stupních vítězů je doplňuje Město Blatná. 
Pořadí jednotlivců vede Evžen Cígl (Baldové, 281,14 kuželek) před 
týmovými parťáky Rosťou Novým (265,86 kuželek) a Vojtou Balíkem 
(261,5 kuželek). E. Cígl je zároveň autorem nejvyššího podzimního 
výkonu, když jej pouhých 6 kuželek dělilo od magické třístovky. 
Blatenská liga se opět rozběhne 18. a 19. ledna.

Účastníci přeborů ve Strakonicích

Závěrem
Rok 2023 sportovní terminologií míří do fi niše. Občas se v tomto 

závodě objevila nějaká překážka, kterou se ale podařilo překonat. 
Z kuželkářského pohledu to byl rok náročný, ale i veselý a plný no-
vých zážitků i zkušeností. Děkujeme všem našim fanouškům, kteří 
nám zůstali věrní, i když se ne vždy dařilo. Slibujeme, že se pokusíme 
v novém roce přinést tolik radosti, jak jen to bude možné. Přejeme 
všem čtenářům krásné Vánoce, bohatého Ježíška a co nejúspěšnější 
vstup do nového roku.

Za Kuželky TJ Blatná 
Lukáš Drnek
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B. Němcové 29, Blatná, Tel.: 722 006 768
Bellucci EC

SUCHÁ PŘÍSTROJOVÁ PEDIKÚRA
- ošetření se provádí bez namáčení 
- vysoká profesionalita a návaznost 

na podologickou péči
- ošetření provádí zdravotní sestra - specialista 

na podologickou péči

MEZOTERAPIE - aplikace kyseliny                
                           hyaluronové

- mezoterapie je velmi účinný anti-agingový 
zákrok

- jedná se o minimálně invazivní metodu

Sedláček

  žaluzie všech         žaluzie všech       
     typů     typů

  sítě proti hmyzu  sítě proti hmyzu

Šilhova 756, 388 01 Blatná
Mobil: 606 212 353, 607 760 407
www.psinterier.cz

TJ Sokol Blatná se zapojuje o
programu Jihočeského kraje 

POMÁHÁME S KROUŽKY PROPOMÁHÁME S KROUŽKY PRO
JIHOČESKÉ DĚTIJIHOČESKÉ DĚTI

Pro děti narozené od 2.9.2005 do 1.9.2020
s trvalým pobytem v Jihočeském kraji

Žádat mohou domácnosti, kderé pobírají
jednu z těchto dávek:

Přídavek na dítě
Příspěvek na bydlení
Příspěvek na péči
Odměna pěstouna

Více informací na
www.krouzkyprojihocechy.cz 

TOMEGAS  s.r.o.,
přijme na plnírnu PB lahví Lnáře,
obsluhu plnírny propan-

butanových lahví.
1směnný provoz, Po - Pá, 6.00 - 

14.00 h.
Náplň práce :  plnění propan-
butanových lahví
Požadu jeme :  samostatnost , 
zodpovědnost, fyzickou zdatnost
Nabízíme: mzdu od  26-29.000,- 
fi remní benefi ty, stravenky
Možnost práce na ŽL 35.000,- Kč
V případě zájmu vložte Váš životopis. 

Další informace telefonicky na  tel. 
725 057 288
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Hajanka
výroba prošívaných přikrývek

a polštářů, čištění peří
Otevřeno:

Po - Út - ZAVŘENO
St  - Čt - 8.00-11.00
Pá - 14.00 - 17.00

Jinak možno po telefonické dohodě

Hajany 80  Tel.: 732 236 153 www.spanekvperi.cz

Hledáme nové zaměstnance na pozici ci „„ZÁMEČNÍK A SVÁŘEČ Č “.“. „„„

     Náplň práce: pppp pppp

- Zámečnické práce v nově vystavené hale  
- Svařování dílů a kovových konstrukcí 
- Výroba ocelových hal, jednoúčelových strojů 
- Kovovýroba 

 

Záhrobí 40, 387 43 Bělčice 

PRONAJMU BYT 
3+1+BALKON

BLATNÁ, 
ZAHRADNICKÁ UL. 

70 m2

NÁJEM 13 800,-Kč/
MĚS.

KAUCE 40 000,-Kč
VOLNÉ OD 

1.1.2024

TEL. 775 225 855

Sádlov 1360, Blatná 

přijme pracovníky/brigádníky do výroby na pozici:

čalouník - jednosměnný provoz. 

Informace osobně nebo na tel. čísle:
383 412 310, 603 142 319.

Sádlov 1360, Blatná 

přijme pracovníky/brigádníky do výroby na pozici:

šička - jednosměnný provoz. 

Informace osobně nebo na tel. čísle:

383 412 310, 721 326 719.

MUDr. Tomáš Sýkora
Gynekologie Blatná s.r.o. Jana Wericha 502, Blatná, 388 01

www.gynekologienepomuk.cz

Nově otevřeno od 11.12. 2023.
Objednávky již nyní na čísle: 731 184 114

Pondělí:  7.00 - 13.00 (MUDr. Čmelínská - Blatná - 732 739 303)
Pondělí 12.00 - 16.00 (MUDr. Sýkora - Nepomuk)
Středa:  8.00 - 11.30 (MUDr. Sýkora - Blatná)
Čtvrtek: 8.00 - 14.00 (MUDr. Sýkora -Nepomuk)
Pátek     7.00 - 9.00, 14.00 - 16.00 (MUDr. Čmelínská - Nepomuk - 604 704 963) 
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BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ? 

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková

tel. 379 414 013

nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně vvoolné pozzice:  
CHANOOVICE  Směnový údržbář / Dělník ve výrobě
TRHANNOV Obsluha linky / Elektrikář / Řidič VZV

13. plat 

25 dní dovolené

Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc

Stravenkový paušál

Příspěvěk na dopravu / svozy do zaměstnání (pouze Chanovice)

Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejjte a přijďďtte se k nám oosobně podívat.
Pohovory v Chanovicích probíhají každou středu v 9,00 hod.

ě
CHANOVICE

TRHANOV

Pfeifer Holz s.r.o. 
Chanovice 102 
341 01 Horažďovice

Ivana Šimonová

tel. 602 659 522 

nabor@pfeifergroup.com
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Autodoprava Petr Chvátal Blatná
Chlumská 1355 - 388 01 Blatná

+420 603 247 601

www.adchvatal.cz             ad.chvatal@seznam.cz

►  Zemní a výkopové práce, traktorbagr + otočný bagr

►  Dovoz kameniva, písku, betonu

►  Kontejnerová přeprava, pronájem kontejneru,

 odvoz suti

►  TATRA 815 sklápěč  + hydraulická ruka

Přijmeme 1-2 řidiče MKD řidičský průkaz sk. C + E,

mzdové ohodnocení – 41.000 Kč ,

pojištění pracovní neschopnosti, 13. plat, víkendy volné,

stálá práce

Společnost Alfabeton s.r.o. 
Blatná

přijme do hlavního pracovního poměru pracovníka/
pracovnici na pozici

dispečer/dispečerka provozu 
 pracovníka na pozici řidič skupiny C na obsluhu 

domíchávače betonových směsí 
 obsluhu čerpadla betonových směsí.

Velmi dobré platové podmínky, zaměstnanecké benefi ty. 

Bližší informace na telefonu 603 258 299. 

Prodej bytu 4+1 85 m²-
Nad Lomnicí, Blatná

3 580 000 Kč
s halou a lodžií, 82,2m2 
na druhém nadzemním 
podlaží v panelovém 

domě , který se nachází 
v ulici Nad Lomnicí.

Byt je ve velice slušném 
a udržovaném stavu, 

jádro je původní, stou-
pačky jsou v plastu.

Kontak tel.: 
+420 774 650 085
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Kde si vaší práce 

VISHAY BLATNÁ 

„Tohle není klasická fabrika!“

 

 

 

-  závodní stravování

 

 

VÝSTAVBA  A REKONSTRUKCE 
BYTOVÝCH 
I NEBYTOVÝCH OBJEKTŮ
NOVOSTAVBY 
KOMPLETNÍ STAVEBNÍ ČINNOST

+420 737 18 19 19
info@spacesolution.cz

www.spacesolution.cz

BLATNÁ

SpaceSolution s.r.o.
STAVEBNÍ SPOLEČNOST

Autodíly -    
     železářství

MAREK CHVÁTAL

  náhradní díly Škoda 
      + zahraniční vozidla
  autodoplňky, maziva, oleje
  výroba klíčů
  prodej vložek, zámků, kování
    sjednocování a oprava vložek FAB,
      TITAN
  elektrické a ruční nářadí
  vruty, šrouby, hmoždinky, kotvy

Provozní doba: Po-Pá 7.30 - 16.00
 So 8.00 - 11.00

J. P. KOUBKA 81, BLATNÁ
tel: 777 024 366, 383 422 111
e-mail: chvatalm@seznam.cz

Nová služba: broušení nožů, nůžek,
seker a dlát

televize
200+ 

programů

mobil
pro celourodinu

Jsme vám nejblíž

Máme
nejnovější zařízení 

a moderní
optickou síť

Naši technici
vám pomůžou
ve dne v noci

Rádi se potkáme
osobně na našich

zákaznických
centrech

Stabilním
internetem

připojíme celou
domácnost

Internet
až 500 Mb/s

299
Kč
měs.

od

Nad Lomnicí 1255, 388 01  Blatná
sluzby.blatna@nej.cz
488 999 488

navštivte naše zákaznické centrum v Blatné
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Expert Elektro 

Jan
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